Registro Agrario Nacional respecto a comunidades ejidales referidas en el Decreto de creación de la 

actual Área de Protección de Flora y Fauna Papigochic 

Con la delimitación del polígono del Área de Protección de Flora y Fauna Papigochic, se determinó que 
el polígono limítrofe tiene una superficie total de 222,763-85-35-72 hectáreas (DOSCIENTAS VEINTIDÓS 
MIL SETECIENTAS SESENTA Y TRES HECTÁREAS, OCHENTA Y CINCO ÁREAS, TREINTA Y CINCO 
PUNTO SETENTA Y DOS CENTIÁREAS) (Figura 4). 

Figura 4. Límites oficiales del Área de Protección de Flora y Fauna Papigochic 

Finalmente, y de acuerdo con los datos espaciales del Marco Geoestadístico 2014 versión 6.2 del